
5 گردشگری

گروه گردشگری - معاون میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
استان هرمزگان از اختصاص یک میلیارد 
تومان به منظور ایجاد اکوموزه بندر لافت 

خبر داد.
عباس نوروزی اظهار داشــت: با 
توجه بــه ارزش تاریخی بندر تاریخی 
لافــت و نقش مهم آن در هویت خلیج 
فــارس، تبدیل این بندر به اکو موزه در 

درستور کار قرار گرفته است.
معاون میــراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری استان هرمزگان از 
اختصاص یک میلیارد تومان به منظور 

ایجاد اکوموزه بندر لافت خبر داد.
وی خاطرنشان ساخت: این پروژه 
با همــکاری مشــترک وزارت میراث 

فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و 
ســازمان منطقه آزاد قشم انجام خواهد 

شد.
این مقــام مســئول در اســتان 
هرمزگان، تاکید کرد: مطالعات اولیه به 
منظــور تبدیل بندر لافت به اکو موزه از 
سوی اداره کل موزه های وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
انجام شده است. به گفته وی، طی ایجاد 
اکوموزه بندر لافت، ایجاد کیوسک های 
اطلاع رســانی گردشــگری و مبلمان 
ساحلی در بندر لافت انجام خواهد شد.
معاون میــراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشــگری استان هرمزگان، 
اذعان داشت: همچنین کف سازی بندر 
تاریخی لافت مطابق با معماری و بافت 

تاریخی منطقه انجام می شود.
وی در ادامه گفته های خود وجود 
بادگیر های متعدد در بندر تاریخی لافت 
را یکی از مهمترین ویژگی های معماری 
این بندر عنوان کرد و بیان داشــت: در 
راســتای حفاظت از ایــن میراث مهم، 
طی سال های اخیر توجه ویژه به مرمت 
بادگیر های لافت همواره صورت گرفته 

است. 
این مقام مسئول در استان هرمزگان، 
تصریح کرد: امیدواریم تا ســال آینده 
شــاهد راه اندازی کامل اکوموزه بندر 
تاریخی لافت به عنوان یکی از مهمترین 

مواریث خلیج فارس باشیم.
نوروزی با اشــاره به اینکه ســال 
گذشته به منظور مرمت آثار تاریخی بندر 

تاریخی لافت، سال گذشته ۳۰۰ میلیون 
تومان اعتبار تخصیص یافته بود، اذعان 
داشت: امیدواریم با تخصیص اعتبارات 
کافی در ســال ۱۴۰۰ پروژه مرمت آثار 
تاریخی بندر لافت با ســرعت بیشتری 

پیش رود.
این مقام مسئول در استان هرمزگان، 
یادآور شــد: همچنین برای تخصیص 
اعتبارات بیشــتر به منظور مرمت آثار 
تاریخی بندر لافــت در حال رایزنی با 
ســازمان منطقه آزاد قشم نیز هستیم تا 
این پروژه به صورت مشــارکتی انجام 
شــود. به گفته وی، بندر تاریخی لافت 
با داشتن بسیاری از جاذبه های فرهنگی 
و گردشــگری به عنوان کلکسیونی از 
میراث فرهنگی در جزیره قشــم است 

که در صــورت ســاماندهی می تواند 
گردشــگران داخلی و خارجی زیادی 

رابه خود جذب کند.
وی با اشاره به اینکه اکثر خانه های 
این روستا دارای بادگیر هستند به طوری 
که باعث شده این بندر به بندر بادگیر ها 
معروف شــود، تاکید کــرد: اکثر این 
بادگیر ها به مرمت اضطراری نیاز دارند.

معاون میــراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشــگری استان هرمزگان 
یادآور شــد: بخش اعظــم مرمت آثار 
تاریخــی بندر لافت شــامل عملیات 
مرمت و مقام ســازی بادگیر ها در این 

بندر تاریخی است.
به گفته این مقام مسئول در استان 
هرمزگان به منظور مرمت و مقام سازی 

بادگیر های روســتای تاریخی لافت از 
کارشناسان خبره میراث فرهنگی اداره 
کل میــراث فرهنگی، صنایع دســتی 
و گردشــگری اســتان هرمزگان بهره 

خواهیم برد. 
نوروزی در ادامه با اشاره به اینکه 
چاه های طلا از دیگر نقاط دیدنی بندر 
تاریخی لافت محسوب می شود، اظهار 
داشت: این چاه ها در پشت قلعه لافت و 
در داخل گودال مجاور قلعه قرار دارند و 
تعداد آن ها بر اساس روز های سال کبیسه 
است که برای جمع آوری آب باران حفر 
شــده اند. به گفته مدیر کل اداره میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
اســتان هرمزگان، برخــی از محققان 
قدمت چاه های طلا را مربوط به دوران 

هخامنشی می دانند.
وی آیین هایــی همچــون رقص 
ازوا، مولودخوانی، بادبان کشی و... را از 
جمله آیین های سنتی مردم لافت دانست 

و خاطرنشان کرد: در صورت معرفی و 
اجرای این مراســم برای گردشــگران 
می تــوان از زوال این میــراث معنوی 
جلوگیری کرد. نوروزی، قلعه نادری، 
قلعه پرتغالی هــا، دو آب انبار )برکه(، 
گورستان تاریخی که سنگ نبشته های 
مربوط به هزار سال پیش در آن مشهود 
است، زیارتگاه های سید حسن منصور 

و شــیخ اندرآبی را از دیگر آثار تاریخی 
روستای لافت عنوان کرد.

وی همچنین به وجود کارگاه لنج 
سازی در مدخل ورودی لافت در کنار 
دریا اشاره کرد و گفت:این کارگاه بخشی 
از روســتا به شمار می رود، اما متاسفانه 
چند سالی است که شغل لنج سازی در 

جزیره از رونق افتاده است.

معاون میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان هرمزگان خبر داد:

اختصاص یک میلیارد تومان برای ایجاد اکوموزه بندر لافت

گروه گردشگری -از اوایل امسال 
بحث ورود واکســن توســط بخش 
خصوصی و تهیه واکسن در مناطق آزاد 
مطرح شد. نظرها به این سمت رفت که 
می توان جزایری مانند قشم و کیش را که 
زیرساخت های مناسبی دارند به عنوان 
مناطق امن گردشگری در نظر گرفت و 
با تزریق واکســن به مردم آن این جزایر 
را به حالت جزایر گردشــگری درآورد 
درست مانند کشورهای دیگر که مناطق 
گردشــگری امنی را بــه خصوص در 

جزایر خود ایجاد کرده اند.
در اواخر اردیبهشت، مدیرعامل 
ســازمان منطقه آزاد کیش از تمایل این 
ســازمان برای واردات یک میلیون دوز 
واکســن و تزریق آن به گردشــگران 
و کیش ونــدان خبر داده بــود. جعفر 
آهنگران گفته بود این اقدام برای رونق 
گردشگری و جلوگیری از خروج ارز و 
برای کمک به وزارت بهداشت و توزیع 
واکسن در قالب سند ملی واکسیناسیون 
کشــور انجام می شــود و قرار نیست 

فروخته شود.
هدف واکسیناسیون رایگان 

ساکنان و معرفی شهر سالم بود
محســن قریب، دبیر کل انجمن 
سرمایه گذاران و کارآفرینان کیش، گفته 
بــود: پس از فراخوان رئیس جمهور در 
فروردین امسال مبنی بر دعوت بخش 
خصوصی برای واردات واکسن، ما هم 
در کیش این مسئله را پیگیری کردیم و 
مجوز گرفتیم. قرار شد یک میلیون دوز 
واکســن آسترازنکا وارد کنیم. هدف ما 
واکسیناسیون رایگان ساکنان جزیره و 
معرفی کیش به عنوان شــهر سالم بود. 
پــس از آن هم تزریق رایگان واکســن 

به توریســت ها و گردشگران واکسن 
با هدف رونق گردشــگری منطقه در 
دســتور کار قرار داشت که قرار بود به 

عنوان تورهای واکسن برگزار شود.
قریب درباره منتفی شدن واردات 
واکســن از ســوی این بخش گفت: 
وزارت بهداشــت در ابتدا با کلیات این 
موضوع موافقت کرد اما بعد از تکمیل 
پروفرم هــا برای تأمین یک میلیون دوز 
واکسن آنها به ما اعلام کردند که باید کل 
محموله تحویل وزارتخانه شود و امکان 
استفاده از این واکســن ها صرفاً برای 
جزیره کیش میســر نیست. آنها گفتند 
واکسن های وارداتی بر اساس سند ملی 
واکسیناسیون در سراسر کشور مصرف 
خواهد شد. این مسئله به نوعی برای ما 

نقض غرض بود؛ چراکه از ابتدا عنوان 
کرده بودیم این واکسن ها با منابع مالی 
بخش خصوصی و برای جزیره کیش 
وارد شــود و در غیر این صورت هدف 
ما برآورده نمی شود. به همین دلیل این 

طرح متوقف شد.
موضــوع واردات واکســن وارد 
فاز دیگری شــد و خیلی ها این مجوز 
را نتوانســتند بگیرنــد از جمله بخش 
خصوصی گردشــگری کــه خواهان 
واردات واکســن بــرای تزریق اهالی 

گردشگری بود.
وقتی این مسائل مطرح شد عده ای 
بــا آن موافق و عــده ای مخالف بودند 

موافقــان پس از آنکــه ایرانیان زیادی 
برای تزریق واکســن به ارمنستان سفر 
کردند، گفتند که چطور می توان ارز از 
کشــور خارج کرد و مردم را به کشور 
دیگری برای تزریق واکسن فرستاد اما 
برای جایی مانند کیش و قشم نمی توان 
واکســن وارد کرد تا این هزینه در ایران 
انجام شود و ارز به خارج از کشور نرود.

آرش انیسیان عضو هیئت مدیره 
انجمن خدمات بین المللی گردشگری 
ســلامت ایران گفت: با مذاکراتی که با 
ســازمان غذا و دارو انجام داده ایم قرار 
شده اگر صنفی توانست از ستاد کرونا و 
وزارت بهداشت بگیرد بتواند با ارز آزاد 
یا ارز نیمایی واکسن را وارد کند مشروط 
به اینکه رایگان تزریق شــود. ما با نظام 

مهندســی و مجموعه های گردشگری 
قدم هایی برداشــته ایم اما هنوز وزارت 
بهداشــت مجوز تزریق صادر نکرده 
اســت. اگر بخواهیم گردشگری را در 
کشــور راه بیندازیم و به عنوان کشور 
ایمن مطرح شویم باید بتوانیم حداقل 
۷۰ درصــد مردم را ایمن کنیم یعنی به 
۱۰۰ میلیــون دوز واکســن نیاز داریم 
هیچ کشوری هنوز به این درصد ایمنی 
نرسیده اما کشورها با ۳۰ درصد ایمنی 
شروع به راه اندازی صنعت گردشگری 
کرده اند. واکسیناسیون می توانست برای 
ما عامل و جاذبه گردشــگری باشد اما 
الان به عامل گردشگری معکوس تبدیل 

شــده اســت و افراد به خارج از کشور 
برای تزریق واکسن می روند.

اخــاق پزشــکی در عدالت 
سامت

رئیس بیمارستان ابن سینا گفت: 
ما در اخلاق پزشــکی موضوع عدالت 
در ســلامت را داریــم. کشــورها و 
سازمان های بهداشتی و درمانی موظف 
هستند که بر این اساس دسترسی همه 
مردم را به خدمات سلامت به صورت 
یکســان برقرار کنند پــس هیچ جای 
دنیا بابت تزریق واکسن پولی دریافت 
نمی کنند. یک چالش جدی هست در 
اینکه هر کســی پول دارد واکسن بزند 
و هر کســی ندارد صبر کند تا سهمیه 
کوواکس بیاید. چنین چیزی در اخلاق 

پزشــکی جایی ندارد. تا زمانی که ۷۰ 
درصد مردم واکســن نزده باشند عملًا 

زنجیره انتقال بیماری نمی شکند.
مخالفان بحث بهداشت عمومی 
را مطــرح کرده و می گفتند که موضوع 
تزریق واکســن باید به صورت عادلانه 
بــرای همه مردم انجام شــود. اگر قرار 
بر این باشــد که عده ای به عنوان فعال 
گردشگری واکسن به مسافران جزایر 
لوکس ایرانی بیاورند موضوع سرمایه 
داری مطرح خواهد شــد و آنها که تنها 
توان مالی دارند می توانند به این جزایر 

سفر کرده و واکسن دریافت کنند.
 ۵۰۰ واردات  درخواســت 

هزار دوز واکســن را به معاونت 
غذا و داروی وزارت بهداشــت و 
درمان داده ایم که متأسفانه هنوز 

موافقت آن را دریافت نکرده ایم
این درحالی بــود که خیلی ها از 
کشور خارج می شدند و هزینه زیادی 
برای سفرشان به ارمنستان می پرداختند. 
در این میان فعالان بخش خصوصی در 
ایــران گفتند که هر چــه تلاش کردند 
نتوانستند واکســن وارد ایران کنند. به 
تازگی نیز علی درویش پور مدیرعامل 
ســازمان منطقه آزاد قشم ۲۲ مردادماه 
در جلسه ستاد کرونای شهرستان قشم 
بیان کرد: برای کمک به عبور از بحران 
کرونا، درخواســت واردات ۵۰۰ هزار 
دوز واکسن را به معاونت غذا و داروی 
وزارت بهداشــت و درمان داده ایم که 
متأســفانه هنوز موافقت آن را دریافت 

نکرده ایم.
واردات  بــرای  محدودیتی 

واکسن نداریم
بنابراین تلاش های مدیران جزیره 
قشــم هم مانند مدیــران جزیره کیش 
به موفقیت نرســید. اما حالا خبرهای 
دیگری به گوش می رسد. رئیسی رئیس 
جمهور کشــور به تازگی با حضور در 
داروخانــه ۲۹ فروردین نیروی زمینی 
ارتش، گفت: همه تــوان دولت برای 
مقابله با کرونا بســیج شده است و هیچ 
محدودیت ارزی برای واردات واکسن 

نداریم.
پیرو پیگیری های صورت گرفته 
از ســوی ستاد مدیریت کرونای استان 
هرمزگان نیز وزیر بهداشــت دســتور 
واکسیناســیون عمومی افــراد بالای 
۱۸ ســال ویژه ســاکنین جزایر قشم و 

کیش را صادر کرد. کیانوش جهانپور، 
سخنگوی سازمان غذا و دارو در ایران، 
نیز گفته اســت: فرآیند بررسی مدارک 
واکسن های خارجی کرونا در سازمان 
غذا و دارو ادامه دارد. مهم این است که 
از مبدا انگلیس و آمریکا نباشد، در این 
صورت پس از بررسی و تأیید آن قابل 

خرید و واردات است.
چنــد روز پیش بــرای اولین بار 
فعالان گردشــگری یــزد در مرحله 
واکسیناسیون قرار گرفته و حدود ۶۰۰ 
فعال گردشگری اســتان در این رابطه 
واکســینه خواهند شد. این اولین باری 
اســت که فعالان گردشگری واکسینه 

می شوند اتفاقی که در کشورهای دیگر 
خیلی زودتر افتاد و فعالان گردشگری 
جزو اولین گروههــای دارای اولویت 
بودند. اما در ایران هنوز حتی این گروه 
جــزو اولویت ها قرار نگرفته اند. با این 
وجود جزیره کیش قرار اســت فعالان 

گردشگری خود را واکسینه کند.

هنوز بوی واکسن در کیش و قشم نمی آید به تازگی مدیرعامل قشم گفته نتوانستیم موافقت واردات
 ۵۰۰ هزار دوز واکسن را بگیریم. از سوی دیگر خبر رسیده که در یزد فعالان گردشگری درحال واکسینه شدن هستند.

واکسن گردشگری روی میز کیش و قشم؛

جای خالی مناطق امن 
گردشگری!

دوشنبه 1 شهریور 1٤00، 1٤ محرم 1٤٤3 ،23 آگوست 2021، شماره 3795، صفحه

کیانوش جهانپور، ســخنگوی ســازمان غذا و دارو در ایران، نیز گفته اســت: فرآیند بررســی 
مدارک واکســن های خارجی کرونا در ســازمان غذا و دارو ادامه دارد. مهم این اســت که از مبدا 
انگلیس و آمریکا نباشــد، در این صورت پس از بررســی و تأیید آن قابل خرید و واردات اســت.

ادامه روند بهسازی معابر سفین قدیم کیش


